M: Amen.

Piispa: Herran nimi olkoon kiitetty.

M: Nyt ja aina ja iankaikkisesti.

Piispa: Apumme + on Herran nimessä.

M: Joka on tehnyt taivaan ja maan.

Piispa: Siunatkoon teitä kaikkivaltias Ju-
mala, + Isä ja + Poika ja + Pyhä Henki.

M: Amen.

P: Herra olkoon teidän kanssanne.

M: Ja sinun henkesi kanssa.

P: Pyhän + evankeliumin alku + Johan-
neksen + kertomana.

M: Kunnia sinulle, Herra.

Alussa oli Sana, ja Sana oli Jumalan ty-
könä, ja Sana oli Jumala. Hän oli alussa
Jumalan tykönä. Kaikki on saanut synt-
yinsä hänen kauttaaan, ja ilman häntä ei
ole syntynyt mitään, mikä syntynyt on.
Hänessä oli elämä, ja elämä oli ihmisten
valkeus. Ja valkeus loistaa pimeydessä,
ja pimeys ei sitä käsittänyt. Oli mies,
Jumalan lähettämä; hänen nimensä oli
Johannes. Hän tuli todistamaan, todis-
taaksensa valkeudesta, että kaikki us-

lúmine, ut omnes créderent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimónium perhibéret de lúmine. Erat lux vera, quæ illúminat omnem hóminem veniéntem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognóvit. In propria venit, et sui eum non recepérunt. Quotquot autem recepérunt eum, dedit eis potestátem filios Dei fieri, his, qui crédunt in nómine eius: qui non ex sanguínibus, neque ex voluntáte carnis, neque ex voluntáte viri, sed ex Deo nati sunt. (*Hic genuflectitur*)

Et Verbum caro factum est, et surgens prosequitur: et habitávit in nobis: et vídimus glóriam eius, glóriam quasi Unigéniti a Patre, plenum grátiae et veritátis.

M: Deo grátias.

koisivat hänen kauttansa. Ei hän ollut se valkeus, mutta hän tuli valkeudesta todistamaan. Totinen valkeus, joka valistaa jokaisen ihmisen, oli tulossa maailmaan. Maailmassa hän oli, ja maailma on hänen kauttaan saanut syntynsä, ja maailma ei häntä tuntenut. Hän tuli omiensa tykö, ja hänen omansa eivät ottaneet häntä vastaan. Mutta kaikille, jotka ottivat hänet vastaan, hän antoi voiman tulla Jumalan lapsiksi, niille, jotka uskovat hänen nimeensä, jotka eivät ole syntyneet verestä eikä lihan tahdosta eikä miehen tahdosta, vaan Jumalasta. (*Tässä polvistutaan*)

Ja Sana tuli lihaksi ja asui meidän keskellämme, ja me katselimme hänen kirkkauttansa, senkaltaista kirkkautta, kuin ainokaisella Pojalla on Isältä; ja hän oli täynnä armoa ja totuutta.

M: Jumalalle kiitos.

Hiljaisen messun jälkeiset rukoukset

Ave Maria ...

(*ter*)

Salve, Regina, mater misericordiae, vita, dulcedo, et spes nostra, salve. Ad te clamamus, exsules filii Hevae; ad te suspiramus, gementes et flentes in hac lacrimarum valle. Eia ergo, advocata nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos converte. Et Iesum, benedictum fructum ventris tui, nobis post hoc exsiliium ostende. O clemens, o pia, o dulcis Virgo Maria.